penitus immemores, nimisque dignitatum, & officiorum Ecclesiasticorum in dicto Ordine consequendorum ambitione ducti, pro iis consequendis Ecclesiasticorum, & saecularium Principum studia requirant, & à S. R. E. Cardinalibus, aliisque Reales commendatarias literas, aliosque favores & gratias propterea expectant, quibus aduti, quos se sibi promeruisse minime credunt, gradus, & dignitates in eodem ordine consequi valeant, sicque ejusdem Ordinis quietem non sine animarum suarum periculo perturbant.

*Uvae aliter faciunt.*

§. 2. Nos malum hoc ab eodem Ordine, cujus prosperum regimen, & incrementum ad Ecclesiam sanctam utilitatem sinceris optamus affectibus, pro nostra Pastoralis sollicitudine propellere summo opere cupientes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine omnes, & singulos Fratres dicti Ordinis, cujuscumque status, gradus, conditionis, praesentia, qualitates, & dignitates existentes, qui de cetero ad praelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia dicti Ordinis assequenda intenti, ad Principum, & Praelatorum, atque aliarum quarumcumque personarum, tam saecularium quam Ecclesiasticarum de gremio dicti Ordinis non existentium, etiam Cardinalatus honore, ac quocumque saeculari dignitate, & excellentia, etiam Imperiali, Regali, & Ducali fulgentium favores recurrerint, vel etiam praesens, pollicitationibus, aliisque viis, directè vel indirectè, palam, vel occultè ad Praelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones & alia officia praedicta obtinenda aspiraverint, vel aliis minime legitimis, & honestis rationibus ea obtinere quaesiverint, aut etiam sponte oblatis, & minime conquisitis usi fuerint, illorumque complices, & fautores ad quascumque Praelaturas, dignitates, & officia, gradusque, honores, administrationes, & munera in ipso Ordine obtinenda perpetuo inhabiles declaramus, ac obtentis per eos Praelaturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso privamus, ac privatos voce tam activa quam passiva carere decernimus, & declaramus.

*Nic idem pr. id fieri prohibet.*

§. 3. Atque in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae poena omnibus dicti Ordinis Praeribus, Superioribus, & Praelatis quocumque titulo nuncupatis, etiam Generalis, praesentibus, & futuris praecipimus, districteque mandamus, ut quempiam ullo tempore precibus, litteris vel favoribus adducti, vel aliis ad instantiam, seu requisitionem, vel contemplationem Principum vel Praelatorum, aut aliorum quorumcumque, tam saecularium, quam Ecclesiasticorum extra dictum gremium existentium, etiam Cardinalium, Imperatoris, Regum & Ducum, ad cujusvis generis Praelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & officia praedicti Ordinis promovere, vel poenas aliquas remittere audeant, seu praesumant.

*Superioribus quae Ordinis tales favores intendere prohibet.*

§. 4. Decernentes electiones, & promotiones ad Monasteria, seu Prioratus vel officia Ordinis contra praesentium dispositionem, quod absit, quodcumque facient, & pro tempore obtentas, nullas prorsus invalidasque fore, & esse, nullisque viribus substitutas, omnes, & singulos in praemissis delinquentes, nulla alia monitione praecedente, & absque processu desuper habendo, sententias, & poenas praemissas irremissibiliter eo ipso incurrere, & ad illos sententias, & poenas praemissas damnabiliter incurrere legitime probandum, & omnino convincendum, solas praemissarum personarum instantias, preces, & favores, etiam ore tenus porrectas, plenam, indubiam, & sufficientem, in iudicio, & extra fidem facere, nec ad id probationis alterius adminiculum requiri.

*Electio sine aliter factis invalidas, & contravenientes absque processu, &c. eo ipso poenas incurrere debent.*

§. 5. Et ita per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublatis eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, ac irritum quoque, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

*Et ita & non alius iudicandi mandata.*

§. 6. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac

*Obstantia illis.*

Ordinis

CLEMENS OCTAVUS.

Ordinis huiusmodi iuramenta, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illa aliam in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si predictis Fratribus, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Hanc const. publicari, & eius transumptis credi jubemus.

§. 7. Ut autem harum literarum notitia ad omnes dicti Ordinis Fratres facilius deveniat, volumus illas in Generali Capitulo, seu dieta d. Ordinis publicè legi, illaque in dicto Capitulo vel dieta lectas sic arctare, ac si legitime unicuique intimata fuissent, illarumque exemplis, vel impressis, manu Scribæ dicti Capituli, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Rectoris generalis dicti Ordinis, vel alterius in dignitate Ecclesiastica constituti obsignatis eandem prorsus fidem haberi, que presentibus haberetur, si eadem exhiberentur.

Dat. P. A. S. die 21. Maii. 1593.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris, die 21. Maii 1593. Pontificatus nostri anno secundo.

XXIV. Prohibitio amovendi libros, & alia monumenta ex Bibliothecis Ordinis fratrum B. MARIE de Monte Carmelo.

Planè de hoc Ordine notavi sup. ad const. 8. Honorii III. Vi vivendi, fol. 83.

Edita A. D. 1593.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Quæ ad tuenda, & conservanda bona, & iura spectantia ad personas & loca Ecclesiastica sunt statuta, in his auctoritatem nostram libenter interponimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Prohibitio amovendi libros, & monumenta ex Bibliothecis Ordinis Fratrum Carmelitarum.

§. 1. Volentes itaque conservationi Bibliothecarum in quibusvis domibus, & Conventibus Ordinis Fratrum Carmelitarum pro communi eorum usu institutarum, & instituendarum opportunè prospicere, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, universis, & singulis personis Ecclesiasticis, secularibus, & regularibus, ac etiam laicis, cujuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis existentibus, auctoritate Apostolica per presentes interdicimus, ac districte prohibemus, ne deinceps perpetuis futuris temporibus ex Bibliothecis predictis, aut earum aliqua libros, & monumenta, sive impressa, sive manuscripta, ibi existentia amovere, vel subtrahere quoquo modo præsumant. Nos enim quoscumque amoventes, & subtrahentes excommunicationis sententiæ ipso facto incurrendæ, à qua ab alio quam à Romano Pontifice, nisi dumtaxat in mortis articulo absolvi non possint, subjacere volumus, atque decernimus.

Derogatio contrariis.

§. 2. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Monasteriorum, & Ordinis predictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides huius bullæ transumptum.

§. 3. Verùm quia difficile foret presentes literas ad singula quæque loca ubi expediens foret, deferri, volumus, & similiter dicta auctoritate decernimus, quod illarum exemplis, etiam impressis, in dictis Bibliothecis & loco conspicuo, ubi commodè legi possint, affixis, ac manu Notarii publici subscriptis, & sigillo ejusdem Ordinis Generalis munitis eadem prorsus fides adhibeatur, que presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. P. A. S. die 29. Maii. 1593.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 29. Maii 1593. Pontificatus nostri anno secundo.

XXV. Separatio Congregationis Fratrum Discalceatorum Ordinis B. Mariæ de Monte Carmelo, à Fratribus Mitigatis dicti Ordinis. Et declaratio munc-

ris Prælatorum dictæ Congregationis, cum gratiarum communicatione.

Hanc separationem iniciavit Gregorius XIII. supra in off. const. 64. Pia, ubi videtur etiam alia quæ notavi fol. 335. Quædam Congregatio Discalceatorum Hispan. de qua in d. const. Greg. XIII. aliaque Congregatio eorundem in Italia postea creata, sunt etiam separata, ut infr. in const. 71. In Apostolica.

Horum Discalceatorum fundatrix fuit Theresia Hispana, quam in Sanctarum Virginum numerum retulit Gregor. XV. ut in const. 20. Omnipotens, infra tom. 4.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D. 1593.

Pastoralis officii nobis divinitus injuncti assidua sollicitudo nos admonet, ut omni cura & vigilantia ad ea semper intendamus, per quæ Regularium personarum, quæ relicto seculo, Dei obsequio se dedicaverunt, quieti consulentur, & quæ religiosum earum propositum impeditur, removeantur, ut nulla re, quæ eas à divino cultu avocet præpedi, secundum Ordinum suorum Regularia instituta tranquillis mentibus gratum Altissimo impendere possint famulatum.

Exordium.

§. 1. Datum siquidem sel. record. Gregorius Papa XIII. institutum, quod Religiosi Discalceati nuncupati Ordinis B. Mariæ de Monte Carmelo in Regnis Hispaniarum, existentes, juxta primitivam Regulam profitebantur laudans & approbans, eosdem Fratres, & Moniales, eorumque domus, Conventus, Monasteria, & loca tunc & pro tempore existentia, à Provinciis Fratrum, & Monialium ejusdem Ordinis, per piæ mem. Eugenium Papam IV. prædecessorem nostrum jam ante Mitigatorum in perpetuum se junxit, separavit & dismembravit, ac eorundem Fratrum, & Monialium Discalceatorum Domus, Monasteria, & loca in unam Provinciam de per se Discalceatorum nuncupant. per unum Priorem Provinciale in capitulo eorum Provinciali ex eisdem Discalceatis eligendum regendam, & gubernandam in perpetuum erexit, & instituit, ac dictam Provinciam Fratrum, & Monialium Discalceatorum, sub obedientia, & superioritate Prioris Generalis totius Ordinis, sicuti aliæ Provincie ejusdem Ordinis suberant, perpetuo subesse voluit, qui Prior Generalis per seipsum solum, vel per alium virum idoneum, ex ipsis Discalceatis, & juxta eorum primitivam Regulam, eos visitare, corrigere, & punire posset.

Greg. XIII. Discalceatos Hispania à Fratribus presentibus regulam Mitigatis se junxit, ut sup. in const. 64. Pia fol. 335.

§. 2. Et deinde recol. mem. Sixtus Papa V. prædecessor noster audiens numerum Fratrum, & Monialium Discalceatorum huiusmodi non mediocriter augmentum fuisse, & in dies majora suscipere incrementa, & non solum per universam ferè Hispaniam, sed etiam in Indiis complura Monasteria, & Domos, aliaque Regularia loca Discalceatorum instituta, & creata fuisse, & per unum Priorem Provinciale non ita commodè regi, & gubernari posse, ordinavit ut ex omnibus Conventibus Provincie prius creata, ut præfertur, fierent plures Provincie. Universas verò Provincias dicti Ordinis Discalceatorum in unam Congregationem omnium hujusmodi Provinciarum Discalceatorum nuncupant. perpetuo erexit, & instituit, statuitque & ordinavit, ut singulis huiusmodi Provinciis singuli Priores Provinciales præsentent, & Vicarius Generalis in capitulo ejusdem Congregationis electus, ipsi Prioribus Provincialibus, & toti Congregationi præset, & in illis eandem auctoritatem haberet, quam habebat Prior Generalis totius Ordinis predicti, & alias prout in diversis dictorum prædecessorum desuper concessis literis plenius continetur, ad quas relatio in necessariis habeatur.